
 Determina n. 24 del 27/04/2017 – Pagina 1 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

Determinazione n° 24 del  27 aprile 2017 

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 9/03/2016) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Adempimenti inerenti il D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in 

materia di protezione dei dati personali”. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 Determina n. 24 del 27/04/2017 – Pagina 2 di 5 

Il DIRETTORE 

 

 
Visti: 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

− il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

− la legge regionale 12/11/2014 n. 33 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di servizi alla persona 

e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza”; 

− il D. Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss.mm.ii. ed in 

particolare gli artt. 20 e 29; 

− il Provvedimento del Garante della Privacy del 30/06/2005 concernente il Regolamento per il 

trattamento dei dati sensibili nella Pubblica Amministrazione; 

− Lo Statuto dell’Azienda; 

− Il Regolamento per il Trattamento dei dati sensibili; 

 

Viste, altresì: 

− la Deliberazione n. 11 del 26/02/2008 con cui veniva approvato il Regolamento per il 

trattamento dei dati sensibili e giudiziari, comprendente n. 6 schede relative alla descrizione dei 

trattamenti effettuati; 

− la Deliberazione n. 8 del 09/03/2017 con cui è stato nominato il Responsabile del trattamento 

dei dati personali nella persona del Direttore pro tempore, demandandogli il perfezionamento di 

tutti gli adempimenti conseguenti; 

− La lettera della formalizzazione della nomina del Responsabile del trattamento dei dati 

personali, Prot. n. 742 del 10/04/2017; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalla legge in materia e 

demandati dal Consiglio di Amministrazione, quali: 

− la nomina degli incaricati al trattamento nelle persone dei Componenti il Consiglio, del Revisore 

Unico e dei singoli dipendenti, richiedendo loro di assicurare l’adozione di tutte le misure di 

sicurezza minime e obbligatorie; 



 Determina n. 24 del 27/04/2017 – Pagina 3 di 5 

− la nomina del Titolare autonomo al trattamento nella persona del Medico Competente, che 

provvederà personalmente, presso propri locali dedicati, alla custodia delle cartelle sanitarie 

relative al personale dipendente nell’ambito della normativa sulla protezione e prevenzione; 

− la nomina dei Titolari autonomi al trattamento nelle persone del Responsabile della Prevenzione 

e Protezione, del Componente del N.I.V., e di eventuali professionisti e fornitori che, per i 

compiti specifici svolti nell’ambito degli incarichi ricevuti, vengano a conoscenza di dati 

personali e ne attuino il trattamento; 

− la comunicazione delle misure minime di comportamento del personale dell’azienda che si 

occupa delle pulizie dei locali adibiti ad uffici; 

− la revisione, come da indirizzo del Consiglio di Amministrazione, delle schede del Regolamento 

dei Dati Sensibili, numerate da 1 a 6, in considerazione delle attività svolte ordinariamente e dei 

trattamenti effettuati che comportano il trattamento meramente marginale di una quantità 

limitata di dati sensibili; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere alla nomina degli incaricati al trattamento nelle persone dei Componenti il 

Consiglio, del Revisore Unico e dei singoli dipendenti, richiedendo loro di assicurare l’adozione 

di tutte le misure di sicurezza minime e obbligatorie, così come descritto nella bozza di lettera di 

incarico, che si allega alla lettera Sub A) presente atto, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di procedere alla nomina del Titolare autonomo al trattamento nella persona del Medico 

Competente, che provvederà personalmente, presso propri locali dedicati, alla custodia delle 

cartelle sanitarie relative al personale dipendente nell’ambito della normativa sulla protezione e 

prevenzione, così come descritto nella bozza di lettera di incarico, che si allega alla lettera Sub 

B) presente atto, per farne parte integrante e sostanziale; 

3. di procedere alla nomina dei Titolari autonomi al trattamento nelle persone del Responsabile 

della Prevenzione e Protezione, del Componente del N.I.V., e di eventuali professionisti e 

fornitori che, per i compiti specifici svolti nell’ambito degli incarichi ricevuti, vengano a 

conoscenza di dati personali e ne attuino il trattamento, così come descritto nella bozza di lettera 

di incarico, che si allega alla lettera Sub C) presente atto, per farne parte integrante e 

sostanziale; 

4. di dare comunicazione delle misure minime di comportamento del personale dell’azienda che si 

occupa delle pulizie dei locali adibiti ad uffici; 



 Determina n. 24 del 27/04/2017 – Pagina 4 di 5 

5. di procedere alla la revisione, come da indirizzo del Consiglio di Amministrazione, delle schede 

del Regolamento dei Dati Sensibili, numerate da 1 a 6, in considerazione delle attività svolte 

ordinariamente e dei trattamenti effettuati che comportano il trattamento meramente marginale 

di una quantità limitata di dati sensibili, così come da allegati alle lettere Sub D), E), F), G), H), 

I) al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

  F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 25 MAGGIO 2017 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 25 MAGGIO 2017 

       

                                                                                          IL DIRETTORE  

             F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

 

Savona, _________________ 

               Il Direttore 

        (Francesco Cazzato) 

 

                                                               

                                                              ________________ 

 



 Determina n. 24 del 27/04/2017 – Pagina 5 di 5 

ALLEGATO  ALLA  DETERMINA N. 24 del 27 aprile 2017 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

 

       IL DIRETTORE 

                                                                                                                    

 

                F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

 

                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                               ECONOMICO -  FINANZIARIO 

                                       TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA                                                                                     

                              (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                            _______________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________ 

                    

 

 

 Il Responsabile del Procedimento                                                          Estensore del Provvedimento 

                                                                                       

F.TO FRANCESCO CAZZATO                                                              F.TO MAURA MINETTI 

 


